[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 22 февраля 2024 года                                                                                                           № 779
	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

Кемского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Программой приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района на 2024 год, утверждённой решением Совета Кемского муниципального района от 22 февраля 2024 года  № 778 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района на 2024 год»
Совет Кемского муниципального района решил:
1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района

            О.Г.Бородушкин
Утверждены решением Совета
Кемского муниципального района

                от   22.02.2024  №  779
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Кемского муниципального района
	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Способ приватизации
	Начальная цена имущества, тыс. руб.
	Порядок оплаты имущества
	Иные сведения

	1
	Здание
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Каменева, д. б/н

назначение – нежилое здание

площадь – 29,1 кв.м

количество этажей - 1
год постройки – 2000

фундамент – бутовый ленточный; стены – кирпичные, перекрытия – железобетонные панели, крыша – совмещенная рулонная, полы – цементные
	продажа на аукционе
	259 ,00*
	единовременно
	имущество не обременено ограничениями, предусмотренными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» или иными федеральными законами

	2
	Помещение
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Фрунзе, военный городок № 1, пом. №1

назначение – нежилое помещение

площадь – 632,5 кв.м

этаж - 1
год постройки – 1983

фундамент – сборные железобетонные; стены – кирпичные, колонны – железобетонные, кирпичные, перекрытия – железобетонные плиты, крыша – рубероид, полы – бетонные
	продажа на аукционе
	910,00*
	единовременно
	имущество не обременено ограничениями, предусмотренными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» или иными федеральными законами

	3
	Помещение
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Ленина, д. 10 (3 этаж), площадь 199,6 кв. м, кадастровый номер 10:02:0080315:26
	продажа на аукционе
	2005,00*
	единовременно
	имущество не обременено ограничениями, предусмотренными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» или иными федеральными законами

*- рыночная стоимость приватизируемых объектов будет определена путем их оценки независимым оценщиком